
                                       2022年(令和4年) 1月１日 第72号 (1) 

 

 

 

奈和支部ホームページ https://www.shoai.ne.jp/nara-nawa/ 

パナソニック松愛会 
奈和支部 

発行責任者 
嶋津 謙二 
編集責任者 
石山 保幸 

松愛会 奈和 で検索 

 

支部報 なわ 

2022年 新春の挨拶 

パナソニック松愛会 奈和支部会員の皆さまへ 

 

 新年明けましておめでとうございます。2022年（令和4年）の幕開けです。 

会員の皆さまにはご盛栄のなか輝かしい新春をお迎えのことと心からお慶び申し上げます。 

 今年の干支は「壬寅（みずのえとら）」です。 

 

奈和支部は2003年4月発足時389名の会員数でスタートして、本年4月に設立20年目を迎え会員数も766名

（2021年12月3日現在）となりました。 

一昨年からの新型コロナウイルス感染症の脅威により計画していた2022年3月までの集って活動する 

支部行事は全て中止とさせていただきました。 

残念で仕方ありませんが高齢者や基礎疾患の方が重症化しやすく65歳以上の高齢者を抱える支部としては

止む無く行事の中止を決断しました。何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

尚、『奈良の環境家計簿活動』や“ＡＫＡＲＩ”アクションは継続して活動していますので 

積極的なご参加、ご支援をよろしくお願いいたします。 

 

2022年度はコロナウイルス感染症のリスク、高齢者の増加や新人会員の減少など 

課題は数々ありますが重症化軽減と終息への期待を込め、今年も会員一人ひとりが喜び楽しんで 

いただける意義のある行事開催に向けて努めて参ります。 

 

 さて、1月恒例の「新春懇親会」は 2022年3月までの行事中止に準じて中止とします。 

開催を楽しみにされていた会員の皆さまには申し訳ありませんがご理解をお願いします。 

 

 尚、5月恒例の「支部総会」は現時点では実施方向で進めて参りたいと思います。 

実施時期、場所等が決まり次第ご案内させていただく所存です。 

 

今年も例年になく皆さまのご支援、ご協力が必要不可欠な年だと思いますので、 

何卒ご理解をいただき乍ら宜しくお願い申し上げます。 

本年も会員皆さまにとって平穏で幸多き年になりますよう祈念して 

新年のご挨拶とさせていただきます。       

                                    2022年1月1日   

     パナソニック松愛会奈和支部 

   支部長 嶋津 謙二 

支部役員一同 



 (2)                 支 部 報   な わ    2022年(令和4年) 1月1日 第72号 

 

 

 

年男・年女 

わかくさ同好会 

第412回わかくさ歩こう会実施しました。 

 実施日： 2021年11月24日（水） 

 場 所： 円照寺と清酒発祥の地として有名な正歴寺 

 

第一ゴルフ同好会 第１４１回例会結果報告 

 実施日： 2021年11月19日（金） 

 場 所： 美加ノ原カンツリークラブ  

 

わかくさ第二ゴルフ同好会 第113回奈良の杜例会実施  

 実施日： 2021年11月 1日（月） 

 場 所： 奈良の杜ゴルフクラブ  

2021年度 “奈良の環境家計簿” 活動参加のお礼とご報告 

ご参加会員の皆様へ                 パナソニック松愛会・奈和支部 

                                 支 部 長 嶋津 謙二 

                                 支部役員 一    同 

 

 拝啓 厳寒の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

日頃は松愛会行事や同好会活動にご理解ご支援を賜りまして心から厚くお礼申しあげます。 

さて、2021年度の社会貢献活動として、コロナ禍ではありますが『奈良の環境家計簿 

（運営：ＮＰＯ法人奈良ストップ温暖化の会）』にご登録・推進いただきまして誠に 

有難うございました。 

おかげさまで奈和支部の取組活動に対して奈良県から表彰状を頂きました。(2021.11.26表彰式)。 

奈良環境家計簿には2,574世帯(奈和支部33世帯)が参加いただいております。2021年度は、前年度に

対してCO2を12t削減することができました(2021.12.1奈良の環境家計簿HPより) 

皆様のご協力に深く感謝申し上げます。今後も地球温暖化に伴う自然災害低減のためにご協力を 

よろしくお願いいたします。 

 
何卒、毎月の入力をお願いいたします。 
最後になりますが、会員各位をはじめご家族さまの益々のご健勝ご多幸を心からお祈りし、 

まずは『奈良の環境家計簿』取り組み参加のお礼とさせていただきます。 

尚、奈和支部で『奈良の環境家計簿』の参加記念品を準備いたしました。併せてお送りさせていただ

きますのでお納めください。 

                                      敬具 

活動詳細はホームページご参照下さい 

わかくさ同好会ホームページ 

https://www.shoai.ne.jp/wakakusa/ 

第264回 カラオケ会 活動状況 

 実施日： 2021年11月22日（月） 

 

第三ゴルフ同好会 96回実施 

 実施日： 2021年11月 8日（月） 

 場 所： レイクフオレストセンチュリーコース 



      支 部 報   な わ   2022年(令和4年) 1月1日 第72号（3) 

 

 
奈和支部 地域の風景 

鍵・唐古遺跡 

桜井・大神神社 

串本橋杭岩 

桜井・談山神社（写真：西垣さん） 

和歌山城 

天理市 光の祭典 （写真：栄枝さん） 

高野山  金剛峯寺・蟠龍庭  

十津川村 谷瀬の吊り橋 



 (4)                 支 部 報   な わ    2022年(令和4年) 1月1日 第72号 

 

 

 

※ 入院・弔事などの情報は支部役員へご連絡ください 

 会員の動き 

支部役員していただける方おられませんか 

  ① 橿原市（１名）、大和高田市・御所市・高市郡・吉野郡・五條市：（１名） 

  ② 推薦、自薦、に係わらず支部役員までご連絡下さい。 

◆ 新入・転入・転出会員  ～新しい仲間を紹介します～    

区分 月 氏 名 最終事業場 住 所 

新入 11  吉野 浩二 さん  くらしAP社 くらしプロダクツイノベーション  大和郡山市 

新入 11  八木 真治 さん  エナジー社 モビリティE事業  紀の川市 

新入 11  大谷 明良 さん  くらしAM社 くらし事業直轄  橿原市 

転出 10  手塚 寛之 さん  石油機器事業部  橿原市 ⇒ 香芝市 

転出 11  出口 善子 さん  暖房システム事業部  大和郡山市 ⇒ 奈良市 

転出 11  米田 一子 さん  電子レンジ事業部  橿原市 ⇒ 柏原市 

◆ 弔事   ご逝去を悼み心よりお悔やみ申し上げます     

逝去日 氏 名 最終事業場 住 所 

10月20日（水） 隅 皖二 さん  ガスシステム事業部  磯城郡 

12月 1日（水） 山田 末一 さん  給湯・トワレ事業部  大和郡山市 

行 事 名 対 象 者 
実  施  月 

1月 2月 3月 

 支部報「なわ」発行 全会員 １日（月）  １日（土） 

 奈良の環境家計簿入力 全会員（登録者） 〇 〇 〇 

松愛会奈和支部行事のご案内 （ 1月～ 3月 ） 

わかくさ同好会ホームページ 

https://www.shoai.ne.jp/wakakusa/ 

パナソニック松愛会ホームページ 

 https://www.shoai.jp/ 

奈和支部ホームページ 
 https://www.shoai.ne.jp/nara-nawa/ 
奈和支部ホームページより『松愛会』 

『わかくさ同好会』ホームページに 

リンク致しております。 

※ご自身の撮影された写真で、 

ホームページ・支部報に掲載して良い 

写真、個人ホームページリンクを募集してい

ます。ご連絡は各支部役員までお願い致しま

す。 

ホームページ個人認証登録のお願い 

パナソニック松愛会のホームページでは、会員情報・会報「松愛」・会員向け特典・訃報速報等を 

会員限定コンテンツへ掲載しています。 

会員の皆様は個人認証登録後、それぞれの会員限定コンテンツを選択ください。『個人認証登録』の

詳しい登録方法は、「パナソニック松愛会のホームページ」ご参照下さい。 


